
     320-01/10-01/4
     2214/02-01-10-2
     28. travnja 2010.

Na temelju članka 15. Statuta Općine Hum na Sutli  («Službeni glasnik  Krapinsko-
Zagorske županije» br.22/09) općinsko vijeće Općine Hum na Sutli na sjednici održanoj 27. 
travnja 2010. godine donijelo je

O D L U K U
o poticaju u poljoprivredi općine Hum na Sutli

Članak 1.

Ovom  Odlukom  utvrđuju  se  vrste  poljoprivredne  proizvodnje,  premije,  krediti  i 
pristojbe za koje se dodjeljuju bespovratna novčana sredstva (u daljnjem tekstu: općinski 
poticaj), opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te prava i obveze korisnika općinskih poticaja.

Članak 2.

Općina Hum na Sutli će poljoprivredna gospodarstva na svom području poticati:
A) U POLJOPRIVREDI
1. u biljnoj proizvodnji
1.1. nabavu loznih cijepova
1.2. nabavu voćnih sadnica
1.3. nabavu sadnica jagoda
1.4. podizanje plastenika i staklenika
2. u stočarskoj proizvodnji   
2.1. uzgoj i držanje ženskog teleta za rasplod
2.2. povećanje stočnog fonda
2.3. uzgoj i držanje pčelinjih zajednica
2.4. uzgoj i držanje rasplodnih ovaca, ovnova, koza i jaraca
2.5. uzgoj rasplodnih goveda putem umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja 
2.6. uzgoj i držanje rasplodnih krmača
2.7. uzgoj tovljenika
B) U RURALNOM RAZVITKU
1. sufinanciranje kamata na poljoprivredne kredite
2. sufinanciranje premije osiguranja

Članak 3.

Korisnici općinskih poticaja iz članka 2. ove Odluke jesu poljoprivredna gospodarstva 
koja  su  upisana  u  Upisnik  Poljoprivrednih  gospodarstava  u  Uredu  državne  uprave  u 
Krapinsko-zagorskoj županiji koja imaju poljoprivredne površine i poljoprivrednu proizvodnju 
za koju traže općinski poticaj na području općine Hum na Sutli.

Članak 4.



Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gospodarska jedinica koja se bavi
poljoprivredom, a djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili  zadruga, registrirana za obavljanje 
poljoprivredne  djelatnosti,  ili  pak  kao  seljačko  gospodarstvo  ili  obiteljsko  poljoprivredno 
gospodarstvo, upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava (u daljnjem tekstu : Upisnik).
            Rasplodna stoka jesu krave, junice, bikovi, krmače, nerasti, ovce, ovnovi, koze, jarci.

Članak 5.

Sredstva za općinske poticaje iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu 
Općine Hum na Sutli.

Članak 6.
Općinski poticaji isplaćuju se korisnicima za pristigle zahtjeva do 30. svibnja u lipnju, 

a do 30. studenog u prosincu tekuće godine. 

A) U POLJOPRIVREDI
1. u biljnoj proizvodnji
1.1. nabavu loznih cijepova

Članak 7.

Poticaj nabave loznih cijepova odobrit ce se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje 
je u tekućoj godini u vinogradu posadilo najmanje 500 propisno deklariranih loznih cijepova 
preporučenih  kvaliteta  za  područje  Krapinsko-zagorske  županije  sukladno  pozitivnim 
zakonskim propisima, te poljoprivrednim gospodarstvima koji imaju već zasađeni vinograd 
više od 300 loznih cijepova, najmanje na novo zasaditi 200 komada loznih cijepova.

Poljoprivredno gospodarstvo mora biti upisano u Upisnik proizvođača grožđa i vina 
(osim ako sadi vinograd prvi put) .

Poticaj  se  dodjeljuje  u  iznosu od 7,00 kuna po posađenom loznom cijepu prema 
priloženom računu.
1.2. nabavu voćnih sadnica

Članak  8. 

Poticaj  nabave  voćnih  sadnica  odobrit  ce  se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje je u tekućoj godini  u voćnjaku nabavilo i  posadilo najmanje 50 propisno deklariranih 
voćnih sadnica ovih voćnih vrsta: jabuke, kruške, breskve, nektarine, marelice, šljive, trešnje, 
višnje, oraha, lješnjaka i ostalo voće.

Poticaj  se  dodjeljuje  u  iznosu  od  10,00  kuna  po  voćnoj  sadnici  jabuke,  kruške, 
breskve,  nektarine,  marelice,  šljive,  trešnje,  višnje,  orasi,  lješnjaci  i  ostalo  voće  prema 
priloženom računu.
1.3. nabavu sadnica jagoda

Članak  9. 

Poticaj  nabave sadnica jagoda odobrit  ce se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje  je  u  tekućoj  godini  nabavilo  i  posadilo  najmanje  500  propisno  deklariranih  sadnica 
jagoda. 

Poticaj se dodjeljuje u iznosu od 50 % uplaćenog iznosa  prema priloženom računu.
1.4. podizanje plastenika i staklenika

Članak  10. 

Općinski  poticaj  kod  podizanja  novih,  stabilnih  plastenika  i  staklenika  minimalne 
površine 150 m2 – 1000 m2            iznosi 5,00 kuna po m2.

Isplata poticaja izvršit će se prema priloženoj preslici računa.

2. u stočarskoj proizvodnji   



2.1. uzgoj i držanje ženskog teleta za rasplod

Članak 11.

Općinski  poticaj  za  povećanje  stočnog  fonda  ostvaruje  se  putem  obavijesti 
Veterinarske stanice o umjetnom osjemenjivanju  junica starosti od 12 do 18 mjeseci. Pravo 
na  subvenciju  imaju  vlasnici  ženske  teladi  ostavljene  za  rasplod  nakon  prvog  telenja  i 
obilježavanja teleta u visini od 1.000,00 kuna prema predočenom kartonu matične evidencije 
Hrvatske poljoprivredne agencije i kartona o obilježavanju teleta. Pravo na poticaj odnosi se 
na junice pripuštene od 01. siječnja 2010. godine.

2.2. povećanje stočnog fonda
Članak  12. 

Poticaj  za  uzgoj  i  držanje  krave  za  rasplod  odobrit  ce  se  poljoprivrednom 
gospodarstvu u tekućoj godini za svaku kravu nakon telenja, upisanu u jedinstveni registar 
domaćih životinja. Poticaj se dodjeljuje u iznosu od 300,00 kuna po kravi jednom godišnje uz 
predočenje kartona.

2.3. uzgoj i držanje pčelinjih zajednica

Članak  13. 

Poticaj za uzgoj i držanje pčelinjih zajednica odobrit ce se u iznosu od 50,00 kuna po 
pčelinjoj zajednici poljoprivrednom gospodarstvu na temelju potvrde o broju košnica izdane 
od Hrvatske poljoprivredne agencije  ili  potvrde izdane od Udruge pčelara sa sjedištem u 
Krapinsko-zagorskoj županiji upisane u Registar udruga Republike Hrvatske.

Minimalna poticajna količina je 5  pčelinjih zajednica. 

2.4. uzgoj i držanje rasplodnih ovaca, ovnova, koza i jaraca

Članak  14. 
  

Poticaj  za  uzgoj  i  držanje  rasplodnih  ovaca,  ovnova,  koza i  jaraca  odobrit  ce  se 
poljoprivrednom  gospodarstvu  u  iznosu  od  80,00  kuna  po  rasplodnom  grlu  na  temelju 
potvrde o broju za pojedinu vrstu i kategoriju izdane od Hrvatske poljoprivredne agencije ili 
potvrde  izdane  od  Udruge  uzgajivača  koza  i  ovaca  Krapinsko-zagorske  županije  da  su 
markirane i broj markica.

Minimalna poticajna količina je 5+1 rasplodnih grla.

2.5. uzgoj rasplodnih goveda putem umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja i krmača

Članak  15. 

            Poticaj za uzgoj rasplodnih goveda putem subvencije umjetnog osjemenjivanja krava 
plotkinja  provodi  se u  suradnji  Općine Hum na Sutli  i  Veterinarske stanice  Pregrada za 
tekuću  godinu  na  način  da  se  subvencija  dodjeljuje  u  iznosu  od  100,00  kuna  po 
osjemenjenoj kravi plotkinji i krmači (prvi put). 
            Općina Hum na Sutli sklopiti se s Veterinarskom stanicom ugovor o sufinanciranju 
umjetnog osjemenjivanja krava i krmača. 

2.6. uzgoj i držanje rasplodnih  krmača



Članak 18.

Poticaj  za  uzgoj  i  držanje  rasplodnih  krmača  odobrit  će  se  onom  poljoprivrednom 
gospodarstvu koje u tekućoj godini uzgaja, drži   najmanje 2 rasplodne krmače na temelju 
potvrde o broju krmača izdane od strane Hrvatske poljoprivredne agencije
. 
            Poticaj se dodjeljuje u iznosu od 100,00 kuna godišnje po rasplodnoj krmači.

Članak 17.

            Poticaj  kod  kupnje  nerasta  na  temelju  dostavljenog  računa,  priloženoj  markici  i 
pedigreu subvencionira  se sa 1.000,00 kuna,  a kupnja  nazimica uz predočenje  računa i 
markice koju je prvi put pripustio subvencionira se sa 200,00 kuna.

2.7. Uzgoj tovne junadi 

Članak 18.

Za  utovljenu  junad  nakon  prodaje  u  klaonicu  (od  obilježavanja  mora  proteći 
minimalno 8 mjeseci) uz predočenje računa i izvoda iz linije klanja odobrit će se subvencija u 
visini od 200,00 kuna po tovljeniku.

B) U RURALNOM RAZVITKU
1. sufinanciranje kamata na poljoprivredne kredite

Članak  19. 

Sufinanciranje kamata na poljoprivredne kredite odobrit će se onom poljoprivrednom 
gospodarstvu  koje  dobije  poljoprivredni  kredit  za  unapređenje  poljoprivredne  proizvodnje 
prema otplatnom planu. 

Poticaj kamata iznosi 1 % kamata.

2. sufinanciranje premije osiguranja

Članak  20. 

Sufinanciranje premije osiguranja  nasada vinograda odobrit  ce se poljoprivrednom 
gospodarstvu koje ima zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od rizika mraza, tuce, 
požara i udara groma i platilo je premiju osiguranja za tekuću godinu prema zaključenoj polici 
osiguranja za najmanje 400 čokota vinove loze.

Poticaj premije osiguranja odobrava se u visini od 50 % iznosa uplaćene premije za 
tekuću godinu.

Članak 21.

Pregled poticaja, raspored sredstava unutar proračunske stavke, te 
subvencije                                                                             
poljoprivrednicima za tekuću godinu izraditi ce Odbor za razvoj poljoprivrede Općine Hum na 
Sutli. 



Članak  22. 

Odobrena novčana sredstva doznačuju  se na žiro-račun   ili  tekući  račun korisnika 
općinskih  poticaja odnosno podnositelja  zahtjeva ili  isplaćuju  na blagajni  općine Hum na 
Sutli.
Korisniku dosadašnjih poticaja Općine Hum na Sutli, novi se poticaji mogu odobriti isključivo 
ako su prethodne utrošene namjenski.

Članak  23. 

Korisnik  subvencije  je  dužan  omogućiti  davatelju  poticaja  kontrolu  namjenskog 
utroška  dobivenih  poticaja.  Ukoliko  je  korisnik  općinskih  poticaja  odnosno  podnositelj 
zahtjeva priložio neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne 
odgovara njegovom stvarnom stanju podnositelj  zahtjeva dobivena sredstva za tu godinu 
mora vratiti u općinski proračun, te ce biti isključen iz svih općinskih poticaja u poljoprivredi u 
narednih pet (5) godina.

Članak 24.

Stupanjem  na  snagu  ove  Odluke  stavlja  se  van  snage  Odluka  o  poticaju  u 
poljoprivredi općine Hum na Sutli («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 9/06). 

Članak 25.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije. 

                                                                                                               PREDSJEDNIK
                                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                Josip Tepeš


